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Rogowo, dnia 15 marca 2024 r.

dotyczy: odpowiedzi na pytania do tresci postgpowania prowadzonego w trybie
podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami zgodnie z art. 275 pkt. 2 ustawy z dnia
11 wrzesnia 2019 r. na zadanie nt.: ,,Modernizacja boiska wielofunkcyjnego przy Szkole
Podstawowej im. Jana Pawla II w miejscowos$ci GoScieszyn”.

Ogloszenie o zamoOwieniu zamieszczono w Biuletynie Zamowien Publicznych z dnia
1.03.2024 r. pod numerem 2024/BZP/ 00226887.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCOW

Dzialajac w oparciu o art. 284 oraz 286 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamowien
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z pdzn. zm.) informuje si¢, ze do Zamawiajacego
wplynely nastepujace pytania i prosby o wyjasnienie treSci SWZ, na ktére Zamawiajacy bez
ujawniania Zrédla odpowiada.

Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania z dnia 14.03.2024 r.

Pytanie 1

Jaka kwote zamierza przeznaczy¢ na przedmiotowe zadanie?

Informacja ta jest niezbedna dla ograniczenia zaangazowania wykonawcy, ktérego oferta
przekroczy budzet Zamawiajgcego. Przygotowanie oferty generuje stosunkowo duzo czasu
i koszty wykonawcy. Jesli wykonawca zna budzet zamawiajgcego to moze zdecydowac czy
jest zainteresowany postgpowaniem. Brak informacji o budzecie moze powodowaé
niepotrzebng strate¢ wykonawcy.

Odpowieds:

Zgodnie z art. 222 ust 4 ustawy Pzp Zamawiajacy najp0zniej przed otwarciem ofert udostepni
na stronie internetowej prowadzonego postepowania informacje o kwocie, jaka zamierza
przeznaczy¢ na sfinansowanie zamowienia.

Pytanie 2

SWZ okresla termin realizacji od dnia podpisania umowy, co jest niefortunne. Aby
wykonawca mogt odpowiadaé za termin realizacji powinien byé okreslony od dnia
protokolarnego przekazania przez zamawiajgcego wykonawcy placu budowy, o co wnosimy.

Odpowieds:

Zamawiajacy wyjasnia: co do zasady termin realizacji umowy o zamoéwienie publiczne
okresla Zamawiajacy. Najczgsciej biegnie on od dnia zawarcia umowy do dnia, jaki
zamawiajacy ustali w dokumentacji postepowania.

Pytanie 3
Umowa (§12 ust. 2. 5)c)) podaje

»2.Zamawiajacy, stosownie do art. 455 ust. 1 pkt 1) ustawy Pzp, przewiduje mozliwo$é
dokonania zmian postanowien zawartej umowy w stosunku do tresci oferty, w zakresie:

5) zmiana terminu zakonczenia przedmiotu umowy moze nastgpic w  ponizszych
okolicznosciach:

c) w okresie realizacji przedmiotu umowy wystgpia przeszkody o obiektywnym charakterze
w tym: kleski zywiotowe, nadzwyczajne warunki atmosferyczne uniemozliwiajgce
prowadzenie rob6t budowlanych — pomimo dolozenia wszelkich staran, aby roboty mogty
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zosta¢ zrealizowane w terminie. Wydluzenie czasu trwania umowy bedzie rownowazne z
czasem trwania ich wstrzymania. Fakt ten winien by¢ odnotowany przez Kierownika Budowy
w dzienniku budowy 1 potwierdzony przez Inspektora Nadzoru oraz przedstawiciela
Zamawiajgcego.”

Nalezy obiektywnie stwierdzi€, ze ww. zapis jest niezrozumialym ograniczeniem wzgledem
wymagan technologicznych dla przedmiotu zamoéwienia w szczegdlnosci nawierzchni
syntetycznej. Zamawiajacy okresla wlasng definicje niesprzyjajacych  warunkow
atmosferycznych ignorujgc obiektywne dla stron wymagania technologiczne narzucone przez
producentow. Chodzi o zapis ,,nadzwyczajne warunki atmosferyczne”.

Stwierdzamy, ze zachodzi niebezpieczenstwo np. jesli wystapia warunki atmosferyczne np.
opady atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotnos$¢ powietrza, nieodpowiednia temperatura
powietrza, nieodpowiednia temperatura podtoza wzgledem punktu rosy, mokre podtoze, silny
wiatr, ktore wg technologii zamawianych rob6t uniemozliwiajg ich wykonywanie a nie
wpisujg si¢ w ograniczenia podane w projekcie umowy to wykonawca nie bedzie miat
mozliwos$ci zmiany terminu wykonania robdt — taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyz jest
wyjatkowo krzywdzaca dla wykonawcy.

Zamawiajacy w sposob niefortunny ogranicza warunki atmosferyczne a powinien odnosic¢ si¢
do wymagan technologicznych dla elementéw przedmiotu zamdwienia jesli wymaga aby
zostal on wykonany w sposob zgodny z technologia. Zapis umowy jest niefortunny poniewaz
wykonawca nie ma wplywu na warunki atmosferyczne.

Nalezy obiektywnie stwierdzi¢, ze warunki atmosferyczne s3 zmienne i niezalezne do
wykonawcy i1 wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za brak mozliwosci
wykonywania robdt zgodnie z technologig, co powoduje wydtuzenie terminu wykonania
robot. Wystarczy, ze beda wystepowaé warunki atmosferyczne uniemozliwiajace
prowadzenie robo6t zgodnie z technologig to Wykonawca nie bedzie mogt wydluzy¢ terminu
realizacji — taki zapis powoduje, ze wykonawca ma odpowiada¢ za czynniki od niego
obiektywnie niezalezne.

Konieczne jest takie opisanie warunkéw obiektywnie niezaleznych od wykonawcy aby nie
powodowaly dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyzsze jest niezbedne dla zapewnienia
wykonawcy mozliwosci zmiany terminu wykonania robét w przypadku ww. okolicznosci,
sytuacji od niego obiektywnie niezaleznych.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmiang¢ ww. cytowanego zapisu UmoOwy poprzez
usuni¢cie okreslenia: ,,nadzwyczajne”.

Odpowieds:

Zamawiajgcy informuje, ze nie dokona korekty w tym nie wprowadzi dodatkowych zapiséw
do umowy w §12 ust. 2 lit. 5c¢).

Pytanie 4

Umowa w §9 ust. 5 podaje zapisy dotyczace konserwacji, ktore sg niefortunne poniewaz nie
sg zrozumiate.

»W okresie gwarancji i r¢kojmi Wykonawca przejmuje na siebie wszelkie obowigzki
wynikajace z serwisowania i konserwacji zabudowanych urzadzen, instalacji i wyposazenia
majace wplyw na trwato$¢ gwarancji producenta.”

Jednym z elementéw przedmiotu zamowienia jest wierzchnia warstwa nawierzchni z trawy
sztucznej. Nawierzchnia z trawy sztucznej ktéra w okresie gwarancji nie wymaga zabiegdéw
konserwacyjnych pod katem technologicznym w celu utrzymania jej wtasciwos$ci uzytkowych
oraz aby utrzymaé gwarancj¢. Jednak dla zachowania gwarancji niezbedne jest uzytkowanie i
konserwacja nawierzchni (jak i pozostatych elementéw zamdwienia) w postaci utrzymania jej
w czystosci i postepowania zgodnie z instrukcjg uzytkowania i sg to w szczegolnosci
czynnosci takie jak m.in. czesanie, dekompaktowanie i1 uzupelnianie wypelnienia,
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czyszczenie, itp. oraz czynno$ci konserwacyjnych wskazanych w instrukcji uzytkowania,
co zawsze nalezy do obowigzkow uzytkownika lub administratora obiektu.

Zapisy umowy wymagajg korekty i doprecyzowania. W zwiazku z powyzszym wnosimy
o wykreslenie ww. cytowanego zapisu umowy, a w przypadku braku zgody prosze o:

- potwierdzenie, ze konserwacja nawierzchni z trawy sztucznej oraz innych elementow
zamdéwienia nie obejmuje czynnosSci utrzymywania w czystoSci m.in. czesanie,
dekompaktowanie i uzupelnianie wypelnienia itp. oraz czynnosci konserwacyjnych
wskazanych w instrukeji uzytkowania.

- przedstawienie pelnego katalogu konserwacji zawierajgcego szczegétowy zakres
przedmiotowy (jakie elementy przedmiotu zamdwienia) i czynnosciowy (zakres konserwacji
— wykaz czynnosci konserwacyjnych).

- przedstawienie pelnego katalogu serwisowania zawierajagcego szczegélowy zakres
przedmiotowy (jakie elementy przedmiotu zamdwienia) i czynnosciowy (zakres serwisu —
wykaz czynnosci serwisowe).

- wyjasnienie co nalezy rozumie¢ przez ,,urzadzenia i instalacje”.

Odpowied?:

Zamawiajacy informuje, ze nie dokona korekty w tym nie wprowadzi dodatkowych zapisow
do umowy w §9 ust. 5.

Jednoczesnie informuje ze:

- konserwacja nawierzchni z trawy sztucznej oraz innych elementdw zamoéwienia nie
obejmuje czynno$ci utrzymywania w czystosci m.in. czesanie, dekompaktowanie
i uzupelnianie wypelnienia itp. oraz czynnosci konserwacyjnych wskazanych w instrukcji
uzytkowania.

- przedstawienie pelnego katalogu konserwacji zawierajgcego szczegdtowy zakres
przedmiotowy (jakie elementy przedmiotu zaméwienia) i czynnosciowy (zakres konserwacji
— wykaz czynnos$ci konserwacyjnych).

- przedstawienie pelnego katalogu serwisowania zawierajacego szczegdétowy zakres
przedmiotowy (jakie elementy przedmiotu zamodwienia) i czynnosciowy (zakres serwisu —
wykaz czynnosci serwisowe).

Pytanie 5

W zwigzku z zapisem umowy (§7 ust. 26) prosz¢ o odpowiedZ na tym etapie czy
Zamawiajacy dopusci mozliwo$é zawarcia umowy przelewu wierzytelnosci z podwykonawca
lub dostawcg w celu zaplaty jego wynagrodzenia bezposrednio przez Zamawiajacego.

Odpowied?:

Urzad Zamoéwien Publicznych w jednej z najnowszych opinii prawnych przypomina,
ze wykonawca ma zawsze prawo zby¢ swojg wierzytelno$¢ wzgledem zamawiajgcego na inny
podmiot np. podwykonawce. Wyjatkiem jest sytuacja, w ktérej zamawiajagcy w umowie
W sprawie zamoOwienia zawrze obostrzenia w tej materii.

Na gruncie zaméwien publicznych przelew wierzytelnosci moze mie¢ miejsce na etapie

realizacji zamoOwienia, w zwigzku z czym dopuszczalnos¢ 1 waznos¢ umowy przelewu
wierzytelnosci trzeba oceniaé przez pryzmat przepisow Kodeksu cywilnego.

Do przelewu wierzytelnosci dochodzi wskutek zawarcia przez wykonawce umowy
z podmiotem (cesjonariuszem — podwykonawcg), na rzecz ktérego podmiot dotychczas
dysponujacy wierzytelnoscia (cedent — wykonawca) przenosi swoje uprawnienie.
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Przelew wierzytelnosci z wynagrodzenia wykonawcy na rzecz podwykonawcy moze nastgpic¢
bez udzialu zamawiajacego, tj. bez jego zgody. Z drugiej strony umowa w sprawie
zamoOwienia moze zawiera¢ w tym obszarze pewne obostrzenia a nawet zakaz dokonywania
cesji. Jesli zatem zamawiajgcy w dokumentach zamdwienia nie zawrze zakazu, obostrzen
1 innych tego rodzaju postanowien, przelew wierzytelnosci z tytutu wynagrodzenia na rzecz
podwykonawcy jest dopuszczalny.

Trzeba pamigtaé, ze wykonawca ma obowigzek zawiadomi¢ zamawiajgcego o dokonanym
przelewie. Jesli do zawiadomienia nie dojdzie, wowczas zamawiajacy, ptacac wynagrodzenie
na rzecz wykonawcy, speilnia swoje zobowigzanie i dlug wzgledem podwykonawcy
1 wykonawcy wygasa.

Pytanie 6

W zwiazku z zapisem umowy (§7 ust. 26) prosze o odpowiedZz na tym etapie czy
Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zawarcia umowy przelewu wierzytelnosci z bankiem
kredytujagcym finasowanie realizacji przedmiotowego zadania.

Odpowied?:
Odpowiedz do pytania nr 5

Pytanie 7

W zwigzku z tym, ze umowa odnosi si¢ do kosztorysu powykonawczego wykonawcy
w zakresie rozliczenia wynagrodzenia konieczne jest aby przedmiar robdt stanowigcy
podstawe do przygotowania kosztorysu byt wigzacy dla stron. W zwigzku z powyzszym oraz
tym, ze umowa przewiduje wynagrodzenie ryczaltowe, niedopuszczalne jest aby przedmiar
robét mogt by¢ obarczony wada, co mogloby godzi¢ w interesy wykonawcy. W zwigzku
Z powyzszym prosz¢ o potwierdzenie, ze zakres zamowienia jest zgodny z przedmiarem robdt
(z ewentualnymi zmianami po modyfikacjach, odpowiedziach) a przeciwnym wypadku
prosz¢ o udostgpnienie przedmiaru robdt wolnego od wad odzwierciedlajgcego zakres
przedmiotu zamowienia.

Odpowied?:

Kosztorys ofertowy szczegétowy bedzie wymagany od Wykonawcy na etapie wyboru
najkorzystniejszej oferty. Celem przedstawienia kosztorysu szczegélowego ma stuzyé
wylacznie zatgczona dokumentacja techniczna, ktéra stanowi zatgczniki od nr 9 do 12 SWZ.
Przedmiary robot stanowig materialy pomocnicze do wyceny.

Pytanie 8

Proszg o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnil calg dokumentacje projektows,
techniczng niezbedng do wykonania przedmiotu zamoéwienia oraz ze dokumentacja ta jest
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkéw realizacji zamowienia, za$
brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji inwestycji nie
obcigza Wykonawcy.

Odpowied?:

Zamawiajacy udostepnit calg dokumentacje projektows, techniczng niezbedng do wykonania
przedmiotu zamoOwienia oraz ze dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan
faktyczny w zakresie warunkow realizacji zamowienia.

Pytanie 9

Prosz¢ o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbednymi w celu wykonania
zamo6wienia, ktére zachowuja waznos$¢ na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji,
a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obcigzajg Wykonawcy.
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Odpowied?:

Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz
uzgodnieniami niezbednymi w celu wykonania zamoéwienia, ktére zachowuja waznos¢ na
okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych brakow w tym
zakresie nie obcigzajag Wykonawcy.

Pytanie 10

Prosze o udostepnienie przedmiaréw robdt zapisanych w formacie programu kosztorysowego
ath.

Odpowied?:

Zamawiajacy nie dysponuje przedmiarami robdt zapisanych w  formacie programu
kosztorysowego ath.

Pytanie 11

Czy w ramach strefy zamawianych robdt wystepujg jakiekolwiek sieci lub inne kolizje?
Jesli wystepuja to wnosimy o udostepnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapg.
Odpowied?:

W ramach strefy zamawianych robot nie wystepuja jakiekolwiek sieci lub inne kolizje.

Celem zapoznania si¢ z warunkami realizacji przedmiotowego zamodwienia jest mozliwe
przeprowadzenie przez Wykonawce wizji lokalne;.

Pytanie 12

Czy wystepujag ograniczenia w dojezdzie do placu budowy dla sprzetu budowalnego
i samochodoéw cigzarowych niezbednych do wykonania robot?

Odpowied?:

Zamawiajacy informuje, ze nie wystepuja ograniczenia w dojezdzie do placu budowy dla

sprzetu budowalnego oraz samochodow cigzarowych niezbednych do wykonania tychze
robot.

Pytanie 13
Projekt przewiduje nietypowa kolorystyke boiska z trawy sztuczne;.

%) a

Informujemy, Zze trawa zamawianego typu wystepuje w jednym odcieniu zielonego natomiast
kolory linii sg nast¢pujace: biale, niebieskie, zotte oraz ceglaste.



W zwigzku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie nawierzchni w jednym odcieniu
zielonego, a poszczegolne dyscypliny wyznaczy¢ za pomoca linii.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci wprowadzenia jednolitego odcienia zielonego, tym
samym informuje, ze kolor powinien by¢ tozsamy z dokumentacjg techniczng
1 zaakceptowang kartg materiatu.

ZATWIERDZIL:

Wojt Gminy
/-/ Tomasz Michalczak
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